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 Dagsordenspunkter 

1 Velkomst v. Mette Keis Jepsen (SDS) – orientering om tilretning af kommissorier 

2 Præsentation af opgavebeskrivelse/mock-up  
v. Jónas Thor Björnsson (KL) 

3 Godkendelse af opgavebeskrivelse for arbejdsgruppen for kommunal pleje, omsorg og 
sygepleje  
v. Joanna Phermchai-Nielsen (SDS) 

4 Opsamling og præsentation af rammerne for de strategiske drøftelser til det 10. 
programstyregruppemøde  
v. Mette Keis Jepsen (SDS) 
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Mødedeltagere 

Styregruppemedlemmer Organisation  Rolle 

Mette Keis Jepsen Sundhedsdatastyrelsen  Medlem 

Tanja Malene Popp Sundhedsstyrelsen Medlem  

Pia Fog Winsløw FAPS Medlem 

Trine Overgaard Møller KL  Medlem 

Martin Bagger Brandt PLO  Medlem 

Jakob Bech Petersen KOR  Suppleant/ekstra deltager 

Nadia Kristensen Danske Regioner  Suppleant/ekstra deltager 

Øvrige deltagere  Organisation  Rolle 

Mia Francis Ferneborg KL 
Ekstra deltager/repræsentant for arbejdsgruppen 
for kommunal pleje, omsorg og sygepleje (KPOS-
registeret) 

Jónas Thor Bjórnsson KL 
Ekstra deltager/repræsentant for arbejdsgruppen 
for kommunal pleje, omsorg og sygepleje (KPOS-
registeret)  

Joanna Phermchai-Nielsen Sundhedsdatastyrelsen 
 Formand for arbejdsgruppen for arbejdsgruppen 
for kommunal pleje, omsorg og sygepleje (KPOS-
registeret) 

Alexander Kirketerp La Cour Sundhedsdatastyrelsen  Projektdeltager  

Anna Aalbæk Jensen Sundhedsdatastyrelsen  Programsekretariat 

Henrik Mulvad Hansen Sundhedsdatastyrelsen Formand for spor 2+3 

Maria Raun-Jørgensen Sundhedsdatastyrelsen Programleder 

Marie Frankov Sundhedsdatastyrelsen 
Formand for arbejdsgruppen for 
speciallægepraksis  

Andrea Refshøj Skaaning  Sundhedsdatastyrelsen Projektdeltager  

Afbud Organisation  Rolle 

Charlotte Hosbond 
Region Hovedstaden/Danske 
Regioner 

Medlem 

Kirsten Ohm Kyvik KOR Medlem 

Naja Warrer Iversen Danske Regioner Medlem  
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Pkt. 1. Velkomst 

Mette Keis Jepsen (SDS) bød velkommen til ekstraordinært møde i programstyregruppen, hvor 
formålet var at godkende opgavebeskrivelsen for arbejdsgruppen for kommunal pleje, omsorg 
og sygepleje.   
 
Mette orienterede om flere ændringer i programstyregruppen.  
 
Vibeke van der Sprong er stoppet i Sundhedsdatastyrelsen, hvorfor Mette midlertidigt 
overtager rollen som formand for programstyregruppen.  
 
Departementet udtræder af styregruppen, hvilket skyldes ændringer i departementets 
organisering og beslutningen om, at ISM i højere grad skal være et 
implementeringsministerium.  
 
Mette meddelte, at det reviderede referat af 9. møde i programstyregruppen d. 26. februar 
var vedlagt dagsordenen for det ekstraordinære møde. Programstyregruppen havde ikke 
yderligere bemærkninger til det reviderede referat, der dermed anses for godkendt.  
 
Orientering om tilretning af kommissorier  
Mette præsenterede ændringerne i kommissorierne for arbejdsgrupperne i programmets spor 
4, som nu er blevet tilrettet på baggrund af programstyregruppens bemærkninger.  
 
Det blev fremhævet, at der i kommissorierne for arbejdsgrupperne for udstilling af nye data fra 
hhv. KPOS, almen praksis og speciallægepraksis nu beskrives, at arbejdsgrupperne skal løse to 
opgaver i stedet for tre. Disse opgaver består i at definere første udstilling af data samt drøfte 
fremadrettede databehov og udstillingsmuligheder.  
 
Det er i kommissoriet for lukket analysemiljø blevet præciseret, at første version af det lukkede 
analysemiljø kommer til at bygge på datagrundlaget fra ”Sundhedsdata på tværs”. I senere 
versioner tilføjes andre datamodeller fra programmet.  
 
Der blev desuden gjort opmærksom på, at der fortsat arbejdes på at finde den rette tekniske 
løsning til lukket analysemiljø, med fokus på at løsningen skal kunne imødekomme krav til 
brugervenlighed, sikkerhed og databehandling.  
 
Programstyregruppen havde ingen yderligere bemærkninger til kommissorierne, der dermed 
anses for godkendte.  
 
Pkt. 2. Præsentation af opgavebeskrivelse/mock-up 
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Jónas Thor Bjórnsson (KL) præsenterede mock-up for udstillingen af registeret for kommunal 
pleje, omsorg og sygepleje (KPOS) og illustrerede, hvordan værktøjet kan anvendes.  
 
KPOS-registeret bygger på data fra FSIII, RUKS og bopæl-CPR. Visningen udstiller de data, der 
lige nu er tilgængelige.  
 
Det er bl.a. muligt at filtrere på sundhedsråd og kommuneniveau, på tilstande og indsatser 
samt køn, alder og eget hjem. Det er desuden muligt at angive en tidsperiode.  
 
Værktøjet giver mulighed for at analysere forskellige typer af sammenstillinger. For eksempel 
kan man undersøge, hvordan registreringspraksis varierer for samme tilstand – som demens – 
på tværs af forskellige plejecentre. 
 
KL gav udtryk for, at de fortsat har ønsker til den videre udvikling af løsningen, men er meget 
glade for samarbejdet og produktet. 
 
Joanna Phermchai-Nielsen (SDS) gjorde opmærksom på, at opgavebeskrivelsen udgør 
grundlaget for det indhold, der forventes udstillet i e-sundhed til september/oktober. Der har i 
arbejdsgruppen været en drøftelse af, hvilke elementer der bør prioriteres, og hvad der 
eventuelt kan nedprioriteres, hvis der opstår tidspres.   
 
Mette (SDS) opfordrede programstyregruppen til løbende at notere, når der opstår nye 
spørgsmål, der ønskes undersøgt vha. værktøjet.  
 
Pkt. 3. Godkendelse af opgavebeskrivelse for arbejdsgruppen for kommunal pleje, 
omsorg og sygepleje 

Programstyregruppen anerkendte arbejdsgruppens gode arbejde og godkendte 
opgavebeskrivelsen for arbejdsgruppen for kommunal pleje, omsorg og sygepleje.   

Det blev desuden besluttet at arbejdsgruppen har mandat til at træffe beslutninger om mindre 
justeringer.  

Tanja Popp (SST) betonede vigtigheden af fortsat at arbejde videre med løsningen. Joanna 
(SDS) gjorde opmærksom på, at løsningen først skal bygges, derefter testes af brugere og af 
arbejdsgruppen, som også vil drøfte fremtidige databehov og udstillingsmuligheder. 
Arbejdsgruppen har således fortsat blik for udviklingen af løsningen. Mette (SDS) bemærkede 
videre, at SDS har et ønske om fortsat samarbejde og inddragelse af relevante parter for at få 
input til fx kronikerpakker og demens, hvilket kan give anledning til forbedring og 
videreudvikling. 

I forlængelse heraf blev det drøftet, at det kan være relevant at inddrage forskere i forhold til 
at få input. Det blev derfor besluttet, at KOR tager initiativ til at samle en gruppe med henblik 
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på en drøftelse. Det blev betonet, at det er vigtigt at ramme en balance mellem lettilgængelig 
og brugervenlige løsninger og samtidig opnå en vis kompleksitet. Jakob Bech Petersen (KOR) 
indkalder hertil.  
 

Pkt. 4. Opsamling og præsentation af rammerne for de strategiske drøftelser til 
det 10. programstyregruppemøde 

Mette (SDS) afrundende mødet og præsenterede den foreløbige dagsorden for det 10. 
programstyregruppemøde d. 24. juni. Der vil på mødet være en række strategiske drøftelser, 
som skal danne grundlag for prioriteringsworkshoppen i efteråret.  
 
Programstyregruppen blev opfordret til at bidrage med input.  
 
Trine (SST) støttede en overordnet drøftelse, men understregede vigtigheden af fortsat fokus 
på nye data og deres anvendelse. 
 
Eventuelt 
Mette (SDS) orienterede om, at SDS planlægger at lave datapakker til de kommende 
sundhedsråd. Datapakkerne vil blive udsendt til sundhedsrådene og være tilgængelige på e-
sundhed.  
 
Mette gav derudover en status for ordiprax+. De tekniske udfordringer er nu løst, og lægerne 
har fået adgang til den nye version.  
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